

ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ

Αποτελέσματα Γ' τριμήνου 2013-2014 Ομίλου ΕΠΙΛΕΚΤΟΥ

Αύξηση κατά 21,92% ή 4.879 εκατ. € σημείωσε ο κύκλος εργασιών του Ομίλου της «ΕΠΙΛΕΚΤΟΣ ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ ΑΕΒΕ» κατά την περίοδο 01.07.2013 έως 31.03.2014, και ανήλθε σε 35,532 εκατ. € έναντι 29,143 εκατ. € της αντίστοιχης προηγούμενης περιόδου.

Οι πωλήσεις του Ομίλου στο εξωτερικό αντιστοιχούν στο 58,43 % του συνόλου του κύκλου εργασιών του έναντι του 56,84 % κατά την 31.03.2013 (λόγω της πώλησης ηλεκτρικής ενέργειας, ενώ ο αμιγώς κλωστοϋφαντουργικός τομέας παραμένει εξαγωγικός με 70,92% έναντι 67,70 % την 31.03.2013).

Σε κέρδη 2,042 εκατ.€ ανήλθαν τα λειτουργικά αποτελέσματα του Ομίλου κατά την 31.03.2014 ,έναντι ζημιών 289 χιλ. € την αντίστοιχη προηγούμενη, παρουσιάζοντας αύξηση κατά 807,21%.

Το μικτό αποτέλεσμα σημείωσε αύξηση της τάξεως του 40,57 % και ανήλθε σε κέρδη 4,540 εκατ. €, έναντι κερδών 3,230 εκατ. € της 31.03.2013.

Τα κέρδη προ τόκων φόρων και αποσβέσεων (EBITDA) το Γ' τρίμηνο της χρήσης 2013-2014 αυξήθηκαν κατά 78,12% ή 1,784 εκατ. € σε σχέση με το Γ' τρίμηνο της χρήσης 2012-2013 και ανήλθαν σε € 4,159 εκατ. έναντι € 2,375 εκατ.

Ο Όμιλος κατά την διαχειριστική περίοδο 01.07.2013 – 31.03.2014 είχε ζημίες μετά από φόρους 2,989 εκατ. €, έναντι ζημιών 2,9017 εκατ. € της αντίστοιχης προηγούμενης περιόδου δηλαδή παρουσίασε αύξηση ζημιών σε ποσοστό 3,05%. **Αξίζει να σημειωθεί ότι τα αποτελέσματα του ομίλου έχουν επιβαρυνθεί κατά 1,983 εκατ.€, από φόρους λόγω αλλαγής συντελεστή φορολόγησης από 20% σε 26%.**

Συνοπτικά Οικονομικά Αποτελέσματα

	31/3/2014	31/3/2013
Κύκλος εργασιών	35,532 εκατ.€	29,143 εκατ.€
Μικτό αποτέλεσμα	4,540 εκατ.€	3,230 εκατ.€
Λειτουργικά αποτελέσματα	2,042 εκατ.€	-0,289 χιλ.€
EBITDA	4,159 εκατ.€	2,375 εκατ.€
Κέρδη/Ζημίες προ φόρων	(0,365) χιλ.€	(2,871) εκατ.€
Κέρδη/Ζημίες μετα από φόρους	(2,989) εκατ.€	(2,901) εκατ.€

Κατά την τρέχουσα περίοδο επιβαρύνθηκαν τα αποτελέσματα λόγω αλλαγής φορολογικού συντελεστή κατά 1,983 εκατ.€